

6. Medlemsforslag: Ansøgning om rammebeløb for 2012 (2011-130387)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om forslag fra Klaus Lorenzen om afsættelse af et rammebeløb på 400.000 kr. i 2012 til anvendelse i forbindelse med idrætsaktiviteter for børn og unge på Nørrebro.

Problemstilling

Forslag fra Klaus Lorenzen:

I bydelsplanen har vi under afsnittet om Idræt opstillet et ambitiøst mål om at flere skolebørn skal dyrke idræt. Målet er blandt andet begrundet i en støtte til den nationale målsætning om at vi skal bevæge os 7 timer om ugen. Det seneste budgetforlig i Københavns Kommune indeholder også en time's ekstra idræt i 8. klasse.

Idrætsforeningerne vil i samarbejde med skolerne præsentere forskellige foreningsidrætter på skolerne og i SFO. Der har allerede været holdt møde med skolelederne, som er positive overfor dette. Adskillige foreninger er allerede i gang.

Idrætsforeningerne vil samtidig oprette Nørrebro Idrætsråd, der blandt andet skal arbejde med dette mål – et mål, som også Hot-Spotcheferne bakker op.

For at kunne komme ud på skolerne er det nødvendigt i et vist omfang at lønne instruktørerne. Et forløb med 4- 5 lektioner koster med materialer mellem 1000 og 2500 kr. Dette vil være den væsentligste indsats på Nørrebro i forhold til børn, unge og idræt i 2012

Der ansøges derfor om en rammebevilling på 400.000 kr. i 2012 til anvendelse i forbindelse med idrætsaktiviteter for børn og unge på Nørrebro. Rammebevillingen skal konkret udmøntes ved ansøgninger til NLU efter samme fremgangsmåde, som vi anvendte ved bydelsplansarbejdet.

På mødet i NLU vil grundlaget for Nørrebro Idrætsråd med videre blive delt ud.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om forslag fra Klaus Lorenzen om afsættelse af et rammebeløb på 400.000 kr. i 2012 til anvendelse i forbindelse med idrætsaktiviteter for børn og unge på Nørrebro.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

